## MATHEAE CAPELLAE SUO.

S7\_19 v.1 An nisi venisset supplex tua voce rogantis,  
2 aemula, non factum Musa tulisset opus ?  
3 Non ita, nos etiam nulla si voce vocasses,  
4 ad tua facturi limina eramus iter.  
5 Ergo tibi reges aderunt ubi traxerit umbram  
6 ad summum decimae linea recta notae.  
7 Tu modo, sicut ais, facturum prandia ponas  
8 sobria, nam nobis ebria nulla placent.  
9 Non sumus 'oinobares' sed sobria turba poetae,  
10 unda sitim nobis non mera vina levant.  
11 Haec tibi non opus est vera esse ut teste probentur  
12 quorum tu testis proximus esse potes,  
13 sicut enim geminae verissima somnia portae  
14 mittunt, sic certa sunt mea verba fide.  
15 Quare age pro Baccho nobis Acheloia constant  
16 pocula, si verbis credis inesse fidem.  
17 Sin secus Eulyriae plenos crateras aquai  
18 pone, decent nostras garrula verba dapes.

## AD D. GEOR. STURCIADEM JOCUS.

S7\_20 v.1 Caede boves, adole pingues holocausta per aras,  
 2 apparet eximias crassa culina dapes.  
 3 Omnia pulveribus niteant condita Sabaeis  
 4 pixidas evacuet pharmacopola suas.  
 5 Persarum superent epulas tua prandia regum,  
 6 nunc valeant Siculae pontificumque dapes.  
 7 Rex conviva tibi veniet, quo ditior alter,  
 8 jam dudum Phrygios non fuit inter 'onous'.  
 9 Quo neque si vivat Morychus sapientior esset,  
 10 nec satis auriti tibia rauca Midae.  
 11 Quare age, Sturtiadum decus immortale Georgi,  
 12 disce voratrices regibus esse gulas.  
 13 Praeterea ne vina tibi suavissima desint,  
 14 disce tuis bibulas regibus esse gulas.  
 15 Magna pares igitur magno convivium regi,  
 16 est aequum magnis magna parare. Vale.

## JUDOCO HESSO.

S7\_21 v.1 Quae tu plena mero misisti pocula Regi,  
 2 pocula cassa mero Regulus ecce refert.  
 3 Digna tamen faciles referent tibi praemia Musae,  
 4 si qua tuis meritis praemia digna ferant.  
 5 Docte Camenarum dulcem sufflare monaulon,  
 6 quam virtus nobis est tua digna cani.  
 7 Quod si nos cultos invisere praecipis hortos,  
 8 et puer haec de te seria dicta refert.  
 9 Pura velut verni splendescere lumina solis,  
 10 quamque levis blandum rideat aura vides.  
 11 Quis queat alta domi remorantibus otia libris  
 12 ducere? Quis tetricos scribere versiculos?  
 13 Ingenium viridis naturae munera pascunt,  
 14 carminibus melior spiritus inde venit.  
 15 Si vis ergo tuum post prandia sumpta poetam,  
 16 in loca deliciis plena venire, jube.

## EIDEM

S7\_22 v.1 Si non prandia pauperis poetae  
 2 aspernaris amica, sed minuta,  
 3 sed jejuna, sed arida, et pusilla,  
 4 hoc te pollicitum fuisse nuper,  
 5 nunc debes meminisse te futurum  
 6 convivam mihi, quo die volebam,  
 7 atque is est hodie dies, ut ergo  
 8 promissis facias satis, venito  
 9 postquam nunc decimam notabit umbram  
 10 index linea, nunc vale et venito,  
 11 ingens Sturtiadum decus tuorum.

## D. JOANNI GRONINGO RECTORI.

S7\_23 v.1 Prandia non pretiosa tibi sed lauta parantur,  
 2 Palladis o princeps maxime Chaericolae.  
 3 Fercula summa dabit sed non argenteus anser  
 4 quem Capitolinus Juppiter esse volet.  
 5 Sudat ad ardentem tibi sed brevis offula prunas,  
 6 et stant ad calidum juscula pauca focum.  
 7 Haec tibi summa dabunt nostrae jentacula mensae,  
 8 si qua sit, est alio cena futura loco.  
 9 Nunc igitur, Groninge, bono cum fratre venito,  
 10 prandia plena jocis regia dives habet.

## APUD CASSELLAS IN SAXO PORTAE INCISUM.

S7\_24 v.1 Fortia qui statuit fortissimus ista Philippus  
 2 moenia, dux patriae maximus hujus erat.  
 3 Perpetuo celsas aequatas aggere turres  
 4 cernis, et haec quo sint tempore nata rogas,  
 5 mille ter undenis quingentas adjice messes,  
 6 et tres, plena novae tempora molis habes.

## IN EAMDEM SENTENTIAM ALIBI INCIDENDUM.

S7\_25 v.1 Felices placido qui tempore moenia firmant,  
 2 dum nondum ante fores Martia tela sonant.  
 3 Sic pius haec statuit parta jam pace Philippus  
 4 moenia ab hostili tuta futura manu.  
 5 Tempora si quaeras quibus haec sit condita moles,  
 6 postquam nostra salus virgine nata fuit.  
 7 Mille et quingentis ter denos adjice menses,  
 8 et sex, certa novae tempora molis habes.

## STUDIOSAE JUVENTUTI S. IN PRAELECTIONE QUINTILIANI.

S7\_26 v.1 Eia laeta et amabilis juvenus,  
 2 quae nunc, ingenio calente, primo  
 3 vernas pubere, sicut in vireto  
 4 apricis rosa solibus renidens,  
 5 florem destinat aestui futurae  
 6 messis, quam sibi pollicetur amplam,  
 7 cur ignobile ducis inter ipsos,  
 8 quos virtus parit, otium, labores,  
 9 ut primis rosa languet a pruinis,  
 10 quam vix frigidulis hiems momordit,  
 11 dum venit nova molliter pruinis,  
 12 quin accingeris, et capessis alto  
 13 dignum pectore spiritum, tuique  
 14 veris non pateris perire florem,  
 15 aestas ut numerosa ditioem,  
 16 autumnum tibi comparare possit.  
 17 Demum dulcis hiems sequatur, aevo  
 18 jam frigente, negantibusque succum  
 19 vitalem sive viribus medullis,  
 20 quod non divitiae tyrannidesve

21 quamvis immodicaeque maximaeque  
 22 ulla vi tibi praestitisse possunt,  
 23 ut Croesi bona somnies, ut omnes  
 24 Lydorum scopulos, ut omne spires  
 25 aurum Rex Asinus quod occupavit,  
 26 ut cedant tibi mille ter Darii,  
 27 solae reddere te queunt beatum  
 28 virtutes animique litteraeque  
 29 custodes operum omnium bonorum,  
 30 dotes ingenii, beata regna,  
 31 verae divitiae, quibus nec ullae  
 32 adrepent tineae teredinesve,  
 33 non fures nec edax peredet ignis,  
 34 non fati violenta vis maligni.  
 35 Et quod praecipuum dedere cunctis  
 36 dii mortalibus optimumque donum  
 37 linguae gratia, format, instruitque  
 38 vitae munera, facta, dicta, mores ;  
 39 atque ut dissimiles per hanc ferarum  
 40 sic plane similes sumus deorum.  
 41 O rem montibus aureis priorem :  
 42 hanc (ne longa tuas molestet aures  
 43 forsitan fabula) concupiscis ? Audi  
 44 atque amplectere, dumque prostat hauri.  
 45 Plenis fontibus, obviis labellis :  
 46 his est Quintilianus uber undis,  
 47 exundans, locuplesque prodigusque  
 48 pleno turgidus alveo, per omnes  
 49 campos volvitur impetu citato,  
 50 et plenis riget imbribus vireta,  
 51 Musarum sata, Rhetorumque pulchris  
 52 pictos floribus hortulos, nec ullum  
 53 intactum tibi surculum relinquit ;  
 54 qui non fructibus exserat trecentis  
 55 ornatum caput, esse quid putemus  
 56 isto dulcius elegantiusque  
 57 quo non eloquii parens Latini  
 58 decertare volet lubensque cedat  
 59 isto nomine, tanta gloriosi  
 60 virtus est Fabii, ut quod inde non sit  
 61 haustum deficiat, nec esse possit  
 62 quicquam floris amabilisve succi.  
 63 Hunc talem tibi litterata pubes :  
 64 commentabimur explicabimusque  
 65 hunc si forsitan amabis huicque toto  
 66 incumbes studio, nihil dolebis,  
 67 sed gaudebis adesse quicquid usquam  
 68 linguae blandula parturit voluptas ;  
 69 sed nunc dicere plura nec licebat,  
 70 nec tutum fuit. Ergo jam valebis.  
 71 Eia laeta et amabilis juvenus.

JACOBO MICYLLLO.

S7\_27 v.1 Carmina flebilibus tibi scripta, Jacobe, camenis  
 2 vidimus, aeterno tempore digna legi  
 3 qualibus exstinctos lacrimis defleris amicos.

4 Muta prius, jussa est, Albidos unda loqui.  
 5 Albi nimis justis tristissima causa doloris,  
 6 quas dabis, in poenas non satis unus eris.  
 7 At tu, pars animi nostri decus, addite Musis,  
 8 Perge tui fies gloria prima chori.  
 9 Tam facili texunt filo tua carmina Musae,  
 10 ut si spectet, opus Pallas amare queat,  
 11 tam fluit in tenero genialis gratia versu,  
 12 ut videre deum pastus ab uberibus.  
 13 Ridet et aptanti digitos ad plectra sequaces  
 14 accinit arguta blandus Apollo chely.  
 15 Albi iterum decus invideo tibi nominis hujus,  
 16 improbe perpetua nocte premendus eras.  
 17 At tu magne tui gavisus honore poetae,  
 18 Rhene coronata purior ibis aqua.  
 19 Acceptoque feres communia vota Mosellae,  
 20 illius illustris gloria Petrus erat.  
 21 Nec tam Neseni crudelia fata dolebis,  
 22 quam vives vatis laetus honore tui.  
 23 Reddidit ille tibi quod perfidus abstulit Albis,  
 24 abstulit hic animum reddidit ille tibi.  
 25 Ad te iterum redeo, Musis, operate Micylle,  
 26 nuper et in sacri parte recepte chori,  
 27 perge animo tali Musas relevare jacentes,  
 28 quae miserae casu quo cecidere vides.  
 29 Musica nam vulgus contemnit sacra profanum,  
 30 heu, proprii nimium nescia turba boni,  
 31 tu potes abjecti studium revocare laboris,  
 32 tu potes amissum restituere decus.  
 33 Hoc tua promittunt virtus et candor et aetas,  
 34 et pulchra spirans indole plena fides.  
 35 Me si fata volunt vestris accedere coeptis,  
 36 miles in has partes officiosus eo.  
 37 Vive, nec haerentes Christo obliviscere Musas  
 38 meque tuos inter quemlibet esse sine.

BONARUM ARTIUM STUDIO SIS OMNIBUS S.

S7\_28 v.1 Ut male delectant variis sine floribus horti  
 2 arboris ut non est unius umbra nemus,  
 3 ut numquam unisonae placuit symphonia vocis  
 4 una nec ut cultam messis opacat humum,  
 5 denique tam varia qua stat ratione vigetque  
 6 quicquid naturae summa parentis habet,  
 7 quis neget humanum, naturae ab imagine ductum  
 8 ingenium, varia condicione trahi ?  
 9 Et nunc sidereas arces transire supraque  
 10 moenia flammantis, scandere celsa poli,  
 11 nunc animo Stygiis innare paludibus, aut se  
 12 tollere momento per freta longa brevi.  
 13 Improba nunc avidi meditari commoda sceptri  
 14 per stata nunc regnum jura forense sequi,  
 15 denique non usquam ratione quiescere in una  
 16 non uno poterit se vegetare modo.  
 17 Cumque sit in cunctis dulcis variatio rebus  
 18 in studiis eadem dulcior esse solet.  
 19 Unum semper agens animus languescit, et haeret

20           in libertatem nata volubilitas ;  
 21       namque vides studio qui consenuere sub uno  
 22           ingenii senibus paene manere nihil.  
 23       Quare agite, o juvenes nati melioribus annis,  
 24           nobilis utimini viribus ingenii,  
 25       quandoquidem non sunt quas non haec tempora possint  
 26           praestare ingenii divitioris opes.  
 27       Quando utriusque redit linguae decus, et sua sacris  
 28           majestas studiis surgit et omnis honos.  
 29       Ne tibi sint contempti alii, qui sacra profanis  
 30           conciliant, quod ab his proxima ad ista via est.  
 31       Haec alias, nunc plura negat, nec plura ministrat  
 32           tempore praeventus noster Apollo brevi

## D. GEORGIO STURTIADAE

S7\_29   v.1       Si quae stabat heri tibi adhuc sententia constat  
           2           ut videamus opes quas tuus hortus habet  
           3       delicias horti placidas et verna petamus  
           4           gaudia, quae vitreo lambit Hiera vado  
           5       et licet exiguo spatium breve clausuris horto  
           6           Alcinoi debent vincere ruris opes  
           7       haec hortis meliora ferent Cynareide nati  
           8           Hesperidum dotes jam tua rura ferent ;  
           9       nec nos carminibus vincet qui jussit in hortis  
          10           Hellespontiaci scripta nefanda legi.  
          11       Ergo tuum venio Musis comitatus in hortum,  
          12           tu bibulis tantum dulcia vina para.  
          13       Quod te si Zephyris violentior aura moratur,  
          14           cras aliquis forsitan mollior Euris erit.

## CLARISSIMO VIRO D. JOANNI FICINO CANCELLARIO HESSIAE

S7\_30   v.1       Quamvis pluribus esse te gravatum  
           2           norim turbinibus negotiorum,  
           3       si, Ficine, tamen vacabit Hesso  
           4           momentum breve temporis pusilli  
           5       hoc Hesso precor ut tuo rogatus  
           6           impertire velis, tuique nolis  
           7           adventus mihi gratiam negare.  
           8       Nam quod veneris hoc heri sciebam  
           9           et tecum bonus ille noster, olim  
          10           in magnis 'alieus' peritus undis  
          11           auro, non modo piscium, repletis.  
          12       Sed fessos quia de via putabam  
          13           et jam tempora noctis appetebant,  
          14           quis me non merito improbum vocasset,  
          15           si vobis gravis esse tunc tulissem.  
          16       Nunc, Ficine, igitur decus tuorum  
          17           et gentis, patriaeque principisque,  
          18           da tempus breve, si vacabit, Hesso ;  
          19       quod si non vacat interim valebis  
          20           et nostri memor, hoc amanter ausum  
          21           recti, pectore consules amico.

## IN LIBELLUM D. JOANNIS DRACONITIS

S7\_31 v.1 Ultima quisquis habes morituri dogmata Christi  
 2 cognita, nec dubia concipis ista fide  
 3 haec lege, sed placido, nuper meditata Draconi  
 4 invidia si quis non remorante leges.  
 5 Hic siquidem Christi, vera pietate, fatemur  
 6 sanguinis et potum, corporis esse cibum.  
 7 I nunc livor edax, et si potes, argue falsi  
 8 Hessidos, ut nuper dogmata nata, scholae

## CASPARI RUDOLPHO SUO

S7\_32 v.1 Si te lauta juvant fatuorum balnea regum  
 2 post desumpta domi prandia, Caspar, ades  
 3 vellera nobiscum tingent nudata Capellae,  
 4 quamvis et fugiant et vereantur aquas.  
 5 Quod si tu venias nec tertius esse graveris  
 6 quam pulchre hic nobis ternio plenus erit ?  
 7 Si tamen et vestras non hic adducitis umbras,  
 8 tunc ego vos umbras non habuisse velim.

## NIGIDIO ET CAPELLAE SUIS.

S7\_33 v.1 Pulchris balnea lautiora Baiis  
 2 cunctis balnea puriora thermis,  
 3 Tuscis balnea saniora lymphis  
 4 in nostra modo regia parantur  
 5 pulchra, principe, dite, gloriosa :  
 6 ad quae vos ut adesse jam parata  
 7 mox post prandia sumpta, ne molestum  
 8 ducatis, rogat ille vester Hesus,  
 9 qui vos sic amat et colit, facitque  
 10 pluris Caesare, regibusque cunctis  
 11 quamvis rex sit et ipse vester Hesus  
 12 aeternum venerabiles amici,  
 13 o dulcis Nigidi Capella noster  
 14 huc post prandia sumpta mox adeste  
 15 umbris vos comitantibus pudicis.  
 16 Quae vos ni comitentur et sequantur,  
 17 non vos corpora sed feremus umbras  
 18 ad non ebria lutra balneorum,  
 19 sed plus sobria sobriis tabernis :  
 20 hic vos pisciculi manent lupique  
 21 et cancri fluviatiles. Valete

## IN ANNULUM DRYANDRI

S7\_34 v.1 Garrula stelliferum mirari desinat orbem  
 2 fama, Syracusium composuisse senem  
 3 Vulcani clypeos, terras, maria, astra ferentes  
 4 adserat, invenient forsitan et ista fidem  
 5 clausurit ingentem testa nucis alter Homerum  
 6 fine brevi totam pinxerit alter humum  
 7 qualis quemque sui commendet fama laboris.

8           Nos quoque ab hac aliquod nomen habere decet  
 9           nam quia multiplicis contracta volumina sphaerae  
 10          in tereti digito, docte Dryander, habes  
 11          qui non miretur, quem non juvet ista Mathesis  
 12          hunc ego, quo sapiat, pectus habere negem.

D. JACOBO A TAUBENHAIM

S7\_35 v.1       Cum tua non uno virtus praecone feratur  
 2           nobilis, o gentis laus, JACOBE, tuae.  
 3           Cum sit imaginibus domus incluta, cujus honori  
 4           natales debes, vir memorande, tuos.  
 5           Cum tibi sit felix facundae gratia linguae,  
 6           cum gravibus vincas Nestora consiliis,  
 7           hoc tamen ingenuas quod amas et respicis artes  
 8           te proavos merito collocat ante tuos.  
 9           Quod spectas quis honor, quae te post fata sequatur,  
 10          quae sit in aeternos fama, futura dies,  
 11          crede mihi, virtus haec est quae laude perenni  
 12          debeat et caelos et super astra vehi.  
 13          Ergo tot Aonidum cultores inter, et Hessum  
 14          praeconem laudis fer, precor, esse tuae.  
 15          Interea fidei signum breve carmen habeto,  
 16          dum tibi se totum nostra Thalia parat.

VIII

HELII EOBANI HESSI SILVARUM LIBER VIII.

PHILIPPO PRINCIPI.

S8\_1 v.1       Cum tua, dux patriae fortissime, floreat armis  
 2           parta tibi virtus, gloria, fama, decus,  
 3           cum reduci verae faveas pietatis honori  
 4           cum doctus foveas et tueare viros.  
 5           Cur non saepe tuas per nostra volumina laudes  
 6           aspicias, dignas hic et ubique legi ?  
 7           Cur tua non festo celebremus nomina plausu  
 8           qui Iano colimus moenia juncta tuo ?  
 9           Ipsae ego qui Martis cecini tua facta Suevi,  
 10          qui tibi Davidis scripta legenda dedi.  
 11          Qui per scripta tuas dixi pastoria laudes  
 12          per quae scripta tuus vivit uterque parens  
 13          cum legerem doctos, Corvini scripta, libellos  
 14          suaviter alterna condicione loqui  
 15          hos tibi deberi tota ratione ferebam  
 16          hos titulo dignos nominis esse tui,  
 17          quod nihil adserta nisi de pietate loquantur,  
 18          quod tantum fidei Christidos arma ferant.  
 19          Magnanimo dixi laus convenit ista Philippo

20           qua puto donari non potiore volet.  
 21       Huic age vocales, Corvine, inscribe libellos  
 22           ne dubita, inscriptos adseret ille sibi.  
 23       Paruit, et cupida mandatum mente peregit  
 24           hoc memor officium muneris esse sui.  
 25       Tu nunc, Hessiaci Rector generose Leonis,  
 26           accipe qua data sunt haec tibi scripta fide.  
 27       Quae si cuncta volens ut spes est certa, probaris,  
 28           per media haec sternes ad meliora viam.

JUSTINIANO AB HOLTZHAUSEN V. C. FRANCOFURTANO

S8\_2   v.1       Fortunae atque animi pulchris cum rebus abundes,  
           2           Justiniane, corporisque dotibus  
           3       quas in te natura parens non invida tales  
           4           benignitate liberali contulit  
           5       et cum divitias animi virtutibus aequas  
           6           respondeasque nomini tuo probe  
           7       hac mihi praecipue veniebas laude canendus  
           8           mirandus atque suspicandus unice  
           9       Musarum quia sacra colas non vana professos  
 10           bonos piosque litterarum praesides  
 11       me quoque quos inter longis complexus ab annis  
 12           dignaris exquisito honore prosequi.  
 13       Nomine quem tantum veteris dignaris amici  
 14           quantum per ista litteris paucissimi  
 15       tempora deplorata bonis, quo tempore talem  
 16           mihi experiri te profecto contigit.  
 17       Sicut ad Augustam nos Chalcida nuper agentes,  
 18           non abnuendis rebus experti sumus.  
 19       Quamvis saepe prius, sed tunc tamen omnia nobis  
 20           humanitatis explicasti munera.  
 21       Sicut et ille animi candore Georgius isto  
 22           dignus vocari Candidi cognomine,  
 23       nunc tuus Hesus adest ad amoeni moenia Moeni  
 24           visurus alti magna Rheni flumina.  
 25       Qua sacra nescio cui, stant moenia dicta Goaro,  
 26           plus sacra Baccho, plus ferenda vitibus.  
 27       Si tamen ille Goar quisquis fuit utile nobis,  
 28           frumenta munus atque vina conferat.  
 29       Bacchus erit Baccho dicemus festa Goaro,  
 30           quae sobrium docere possint carmina.  
 31       Quo tecum reduces de numine forte loquemur,  
 32           bonum ne nobis an malum exstiterit. Vale.

D. JOANNI ELERO JURECONSULTO.

S8\_3   v.1       Qui tibi Hiericola nuper consuevit ab urbe,  
           2           mittere non tristi carmina ducta manu.  
           3       Qui tibi Lanicola nuper quoque ab urbe salutem  
           4           misit, et imparibus verba soluta modis.  
           5       Haec tibi non parvi de litore mittit Hierae,  
           6           non etiam Lani de regione vagi.  
           7       Unde igitur quaeris ? Quae tu colis incluta Rheni  
           8           moenia, dant manibus quae legis ista suis.  
           9       Moenia quae magni radunt vada caerula Rheni,

10 grande Moguntiacae qua jacet urbis opus.  
 11 Numquid in hac Hessum jam sentis urbe morari,  
 12 in quam naviferis advena venit aquis ?  
 13 Venit et hic unum te, dulcis Elere, requirit,  
 14 nuper amicitiae gloria magna meae.  
 15 Venit in hanc Hessus tam nulli cognitus urbem,  
 16 quam tibi, nec cuiquam notior esse volet.  
 17 Qui cum jura pari divina humanaque tractes  
 18 arbitrio, ingenio, religione, fide :  
 19 non tamen aversus nostris es ab artibus hisce,  
 20 quae nihil artificii frugiferacis habent.  
 21 Otia quae tantum sectantur inertia, verum  
 22 quod petere hinc possis utilitatis habent.  
 23 Nomina nam famae praestare perennia possunt,  
 24 aurea quod numquam divitis aula Midae.  
 25 Hae tibi jamdudum nostrae tribuere Camenae,  
 26 haec tibi venturo tempore dona ferent.  
 27 Si qua tui te cura tenet nunc ergo poetae,  
 28 si quid adhuc Hessi vel memor esse potes,  
 29 fac hodie quacumque voles ratione, vel ad nos  
 30 huc venias, vel nos in tua regna voces.  
 31 Crastina nam proni lapsurum flumine Rheni,  
 32 me procul a vobis auferet hora. Vale.

PETRO GILTNERO CONTIONATORI FRANCOFURTANO SUO.

S8\_4 v.1 Cujus et unde legas missam, Giltneri, salutem,  
 2 si dubitas Hessum noris adesse tuum.  
 3 Hessus, arenosi linqens vada parvula Lani,  
 4 appulit ad Moeni flumina magna tui.  
 5 Nam tibi nunc Moenus pro dulci nuper Hiera,  
 6 navifero largas flumine fundit opes.  
 7 Me si forte voles, ut debes velle, videre  
 8 hoc hodie ut facias, optime Petre, licet.  
 9 Hic ubi pulchra situ fluvium sita propter amoenum  
 10 nobile de Francis moenia nomen habent.  
 11 Cras ubi purpureos Aurora revexerit ortus,  
 12 ad Rhenana levi moenia puppe ferar.

JOAN. STYGELLIO SUO.

S8\_5 v.1 Sic tibi Pieridum comes, indevicte Stygelli,  
 2 talis perpetuo tempore vena fluat.  
 3 Sic tibi sint faciles, ut sunt in carmina Musae,  
 4 sic tibi larga sitim Phocidos unda levet.  
 5 Ut tu nostra probas, ut nos miraris, et Hessum  
 6 esse aliquid, quamvis sit nihil ipse, putas.  
 7 Solus enim gelidam venienti Chalcida nuper  
 8 porrigis exhibita carmina blanda manu,  
 9 solus et exsulibus, ut sunt hoc tempore, Musis  
 10 visus es, officio quo potes, esse pius.  
 11 Primitiis applaudo tuis, grataeque Camenae,  
 12 quae tibi venturo tempore qualis erit ?  
 13 Quae cum jam multos aequet superetque poetas,  
 14 quid faciet si te longa senecta manet.  
 15 Vere tuo tali qui flores indole, quantos

16           autumno fructus adveniente dabis ?  
 17       Sed tamen haec alias, nunc scribere plura volentem  
 18           hinc alio versam traxit Apollo manum.

PRINCIPI PHILIPPO PRO DISCESSU A SMALA CHALCIDE.

S8\_6    v.1       Inclute Semideum de sanguine nate Philippe,  
           2           o princeps meritis non habiture parem,  
           3       si qua tuas de me famae pars venit ad aures,  
           4           si ex aliqua mereor parte placere tibi,  
           5       redde meis natum studiis me, redde quieti  
           6           hic nihil est tibi quod commoditatis agam,  
           7       multa domi possum, nihil hic praestare paratus,  
           8           et decus egregii nominis inde feres.  
           9       Haec me vera loqui tua sentiet incluta virtus,  
          10           post adeo paucos, magne Philippe, dies.

JACOBO MILICHIO SUO.

S8\_7    v.1       I, mea Milichio, fer epistola fida salutem,  
           2           quam vellem manibus tradere posse meis.  
           3       Pectore tanta meo cura est absentis amici,  
           4           quantam aliquem veterum vix habuisse puto.  
           5       Quod si monticulam venisses Chalcida, vellem  
           6           hic quoque cessantes non habuisse manus.  
           7       Hic, Jacobe, tuos licuisset cernere vultus,  
           8           quos nunc est animi tantus abesse dolor.  
           9       Ipse quoque hic dulces potuisses cernere amicos,  
          10           quos tot in hoc coetu Chalcis amoena videt.  
          11       Ut magni taceam tibi nomina nota Lutheri,  
          12           sim velut oblitus, docte Philippe, tui.  
          13       Mille alios poteris hic convenisse sodales,  
          14           quorum nil quod te paenituisset erat.  
          15       Quos inter tibi praecipuo devinctus amore,  
          16           prima Draconites nomina laudis habet.  
          17       Is tibi me multam jussit mandare salutem,  
          18           quo rogat ut nolis immemor esse sui.  
          19       Ut nostri meminisse velis, Jacobe, rogamus,  
          20           vellicet hic aures littera nostra tuas.  
          21       Vive diu, nobisque olim rescribe, tuosque  
          22           nos quoque cum multis, si potes esse sine.

BALTASSARI REUTO ECCLESIASTAE HERESFELDIANO.

S8\_8    v.1       Docte salutiferi mysteria promere verbi,  
           2           et veram populis insinuare fidem,  
           3       huc iterum Hercyniae redii de Chalcide silvae,  
           4           qua modo Germano est majus in orbe nihil.  
           5       Tot modo principibus, tot facta est incluta doctis,  
           6           invideo hanc laudem Chalcis amoena tibi.  
           7       Si paucas poteris furtivi temporis horas,  
           8           sublegere huc ad nos, Reute diserte, veni.  
           9       Et si quos habeas tecum qui nomina norint  
          10           nostra, nec a Muis corda aliena gerant.  
          11       Duc simul, ut cenes mecum quia crastinus Hessum

12 auferet a vobis hac et ab urbe dies.

D. JACOBO SALVECHTERO JURECONSULTO.

S8\_9 v.1 Dulcis et ante alios, Jacobe, fidelis amicos,  
 2 nunc etiam Musis saepe canende meis.  
 3 Nactus ab exhaustis gravioribus otia curis  
 4 nunc age, Corvino te comitante, veni.  
 5 Munus ab illustri missum cratera Philippo,  
 6 non semel Hessiaca religione bibes.  
 7 Quod si forte alias tecum quoque duxeris umbras,  
 8 umbras non homines, si libet, esse puta.  
 9 Nam quod edas nihil invenies, sed pocula tantum  
 10 multa Cybelaeo sanguine plena bibes.  
 11 Atque ea non gratis, quia, quamvis regia dives,  
 12 pauperibus Musis nostra sit, aere vacat.  
 13 Quare age pelle graves hilari de pectore curas,  
 14 dum licet, et celeri nos pede laetus adi.

EIDEM.

S8\_10 v.1 Mox ubi jam decimae confinia deseret umbrae  
 2 index, et medium fecerit hora diem.  
 3 Ipse tuas veniam conviva injussus ad aedes,  
 4 jam meditare epulas quas, JACOBE, pares.  
 5 Non decet auritos ad vilia prandia reges  
 6 accipere, et brevibus sumere vina cyphis,  
 7 dum sua funebres crocitant ad pocula Corvi,  
 8 prandia multiveris regibus ista placent.  
 9 Quare age dic raucis ut agant sua munera corvis  
 10 aut abeant fratres protinus 'eis korakas'.

CASPARI SUO RUDOLPHO

S8\_11 v.1 Auritum leporem venatus in Hesside silva  
 2 quae spectat patriae proxima rura meae.  
 3 Te rogo si tenuis non spernis vilia cenae  
 4 fercula, ne nobis esse gravere comes.  
 5 Nos Cererem tu vina bibes poscamque rubentem,  
 6 quam crudis acinis, arbuta mixta coquunt.  
 7 Me mala, rumpentis praecordia, poena catarrhi  
 8 infestum, et longo tempore tussis habet.  
 9 Flumina flegmatici despumant guttura puris,  
 10 esse queat febris nulla molesta magis.  
 11 Quamquam vix aliqua est sine febre molestia talis,  
 12 monstrant vicinam tabida signa 'phtisin' :  
 13 non igitur metues magnos crateras ab Hesso,  
 14 qui velit hoc nolit tempore pauca bibit.  
 15 Quare pars animae, Caspar carissime, nostrae,  
 16 te manet ad quartam cena parata mihi.  
 17 Duc tecum thalami sociam, nam forte Capella  
 18 hospes cum cara conjuge noster erit.  
 19 Quod si frons Nigidi non sit nimis obsita rugis,  
 20 finem 'sundeipnois' tertius ille dabit.

## JUSTO STUDAEO L.L. DOCTORI DESIGNATO.

S8\_12 v.1 Festa tui celebrans cognominis otia Divi,  
 2 justa litaturis pocula juste para.  
 3 Nullos caede boves, nullam conquire ferinam,  
 4 panem et caseolos est posuisse satis.  
 5 Nulla gula est nobis quae fercula multa requirat  
 6 nostra sitis, cruciat pectora, nulla fames.  
 7 Plenas ergo deo lagonas pone bimatri,  
 8 hoc satis est, Baccho turba dicata sumus.  
 9 Oenophoros non Sitophoros fac stare ministros,  
 10 largaque convivis fundere vina tuis.  
 11 Sic sacra nos isti celebrabimus ebria divo,  
 12 sive voles justo, sive sagittifero.  
 13 Tu modo juste hodie justissima jura relinquant,  
 14 nec sis juridicos garrulus ante patres.  
 15 Longe alia est ratio divos celebrare jocosos,  
 16 quam tristem et vacuum sobria jura sequi.

## JOANNI ALGESINO GRONINGO SUO etc.

S8\_13 v.1 Crastina Phoebeos ubi tertia contrahet orbes,  
 2 jamque senescentem provehet hora diem.  
 3 Care, veni nostras, Groninge, rogatus in aedes  
 4 quo peream si quid dulcius esse potest.  
 5 Te mea non formosa quidem nec amabilis uxor,  
 6 Penia, convivam, sed generosa rogat.  
 7 Ne contemne preces dominae tam justa rogantis,  
 8 o utinam famulae sit magis illa loco.  
 9 Illa tibi calido gelidos pro sumine ponet,  
 10 Sed tamen et castos et sine felle sales.  
 11 Implebunt vacuas vocalia carmina lances,  
 12 fallet inexemptam stridula chorda famem.  
 13 Lauta ministrabunt praesentes fercula Musae  
 14 qualia cum superis Juppiter esse volet.  
 15 Fundet odoriferos genialis gratia flores,  
 16 plena ministrabit pocula castus amor.  
 17 Talia si possis convivium spernere dicam  
 18 laetitiae veram non habuisse famem  
 19 quod si vera voles, ut debes velle, fateri  
 20 ex istis dapibus vita beata venit.  
 21 Ingenium vis multa cibi suffocat et aufert  
 22 appositam mortem luxuria omnis habet :  
 23 quare age ne modicae spernas elementa culinae  
 24 saepe etiam Divos viscera tosta juvant.  
 25 Ipse quidem melius cenasse fatebere numquam  
 26 si non sorduerint prandia nostra tibi.  
 27 Ventriculum referes validi vectoris egentem  
 28 versibus et verbis si potes esse satur

## MATHEAE CAPELLAE SUO.

S8\_14 v.1 Si non displicet et potes venire  
 2 ad nos, huc venies, Capella noster,  
 3 nostra ad balnea tertiam sub horam.

4 Quod si veneris ante, nil molesti  
 5 nobis feceris, at simul memento  
 6 tecum ducere, et increpare Petrum,  
 7 quod nec sponte sua venire pergat  
 8 nec regi cito pareat vocanti.  
 9 Vobis cenula perbrevis paratur  
 10 sed quae sufficiat tribus poetis ;  
 1 Carmina non subeunt, nec pessimus ille Phalecus  
 2 spirat, quod nondum dulcia vina bibit

## JOANNI GRONINGO ET OCTACILIO SUIS.

S8\_15 v.1 Omnibus unanimes nobiscum in rebus, amici  
 2 o duo, fortunae pectora fida meae  
 3 corpora loturi socio cum Rege venite  
 4 tertia cum lentum deprimet hora diem.  
 5 Ipsa parat, calidumque implet regina lavacrum  
 6 o adeunda ipsis balnea paene Deis.  
 7 Aurea sudabunt tepidum praefurnia Nectar,  
 8 udus Acidalias fundet alypta Rosas.  
 9 Cura erit ut plenis stent Baptisteria labris  
 10 in quibus abjecta veste natate queas.  
 11 Talia praestabunt Regales balnea thermae  
 12 omne genus luxus Regia dives habet.  
 13 Quos placet interea vobiscum ducite amicos  
 14 vobiscum veniat quaelibet umbra licet.

## JOANNI FRANCO PORTUNO SUO

S8\_16 v.1 Quae nobis placidae posuisti fercula mensae  
 2 grata sodalicio, Jane, fuere tuo.  
 3 Namque ut Pegaseas qui desudamus ad undas  
 4 libera, at innocuo pectore turba sumus.  
 5 Sic ea lauta quidem sed iniqui nescia luxus  
 6 instar et ingenii candidioris erant,  
 7 tam decet ingenuos frugalis cena Poetas  
 8 cui neque quod desit, nec quod abundet erit.  
 9 Qua Charites epulas miscent, et pocula Musae  
 10 et variant doctis mutua verba jocos  
 11 quaque fides aliquis bene tangere doctus Iopas  
 12 mulceat arguta pectora laeta chely.  
 13 Haec mihi vita placet, quae si cui displicet, illum  
 14 vix aliquid sanae mentis habere putem.  
 15 Has tibi concilias Musas, Portune, per artes  
 16 quas sibi tam pauci conciliare student  
 17 Talia, dii faxint, possim convivia tecum  
 18 saepius apposito concelebrare mero

## JOANNI GRONINGO SUO

S8\_17 v.1 Nuntiat e Francis te fama peregre reversum,  
 2 fama mihi certa visa carere fide.  
 3 Nam nisi te videam, quamvis rediisse loquatur  
 4 ipsa fides, fidei credere nolle libet.  
 5 Ut lateas an forte redis ? An fallis amicum

6 et crucias lenta pectora nostra mora ?  
 7 Sic poteras absens etiam rediisse videri,  
 8 tu licet et fuscus incoleres Arabas.  
 9 Non fuit Arctoo magis hoc latuisse sub axe  
 10 frigida qua lentus plaustra bubulcus agit  
 11 sic poteras ultra extremos Garamantas et Indos  
 12 nobiscum nihilo vivere et esse minus.  
 13 Perfide, an hoc debes tam fido reddere amico ?  
 14 Officium non hoc debuit esse tuum.  
 15 Non sat erat nuper furtivo abiisse recessu  
 16 ni mihi sic redeas ut rediisse negem.

## JOANNI ALGESINO GRONINGENSI.

S8\_18 v.1 Cum sis moribus elegans, et omni  
 2 purus crimine quod queat videri  
 3 veram dedecuisse castitatem  
 4 ut Phaedrae superare te loquatur  
 5 privignum vaga fama, sed bilinguis.  
 6 Dic quaeso mihi, dulcis Algesine,  
 7 per Musas rogo dic, quid esse dicam  
 8 quid causaeve subesse suspicemur  
 9 quaesitus totiens quod inveniri  
 10 aut non vis (...), non potes. Quid ergo est (vers lacuneux)  
 11 causae ? Scilicet hoc, quod urbe tota  
 12 erras, curris, obambulas, vagaris,  
 13 notus per plateas et angiportus  
 14 omnes, per fora, templa, tecta, vicos  
 15 formarum catus elegantiarum  
 16 spectator, sed et impudens adulter  
 17 matronarum, agitator, et puellarum  
 18 assectator, amator, et probator  
 19 quorum si male nominum pudet te  
 20 vel consiste domi, vel inveniri  
 21 nobis incipe, perge, et adsuesce,  
 22 aut haec dilue dicta, vel fatere.

## SUPER INSIGNIBUS CLARISSIMI HIERONYMI BAUMGARTNERI V. C. NORICI.

S8\_19 v.1 Candidus et docilis quod sis, Hieronyme, monstrant  
 2 et flos et volucris signa paterna tibi.  
 3 Nam flores alios candore ut lilia vincunt  
 4 est alias docilis psittacus inter aves

## DE EISDEM.

S8\_20 v.1 Quam bene conveniunt viridis color, et color albus  
 2 hic lilii, virentis ille Psittaci.  
 3 Candor inest animo, docilis viret ingenii vis  
 4 tam pascit hic animum color quam lumina.  
 5 Quae quia signa tenes, Hieronyme, gentis avitae  
 6 non denigras tuum sed illustras genus.

## ALIUD

S8\_21 v.1 Insidens albo volucris viridissima flori,  
2 Baumgartnere, tui 'sumbolon' est animi

## ALIUD

S8\_22 v.1 Flos, avis, haec docilis, candore illa omnia vincens  
2 te studio atque animo vincere cuncta docent

## ALIUD

S8\_23 v.1 Psitacon et florem tibi, Baumgartnere, parentes  
2 tam puto non ipsi quam tribuere Dei

## ALIUD

S8\_24 v.1 Alba, loquax volucris, calcat pede lilia utroque  
2 ad Musas propius quid precor ire queat ?  
3 Candida Musarum sunt pectora, garrula vox est,  
4 Baumgartnere, tibi Phoebus utrumque dedit.

## ALIUD

S8\_25 v.1 In viridem flori sidentem psitacon albo  
2 Baumgartneriadum signa paterna vides.

## ALIUD

S8\_26 v.1 Candida libertas et liber ad omnia candor,  
2 quod tibi sint monstrant 'leirion' et volucris.

## SUMMO VIRO D. JOANNI DANTISCO EPISCOPO CULMENSIS. ETC.

S8\_27 v.1 Venimus emensi tot milia quot Jovis uxor  
2 Hippotadae nymphas dixerat esse sibi,  
3 quot geminata forent septemplex ostia Nili,  
4 quot Niobe natos interiisse ferunt,  
5 quot patrio vidit de flumine surgere tauros  
6 per quem pressa fame terra redempta fuit,  
7 quot Musae Charitesque et junctus Apollo Dianae,  
8 quot geminata forent sidera Pleiadum.  
9 Denique syllabicos quot habent tua nomina tractus  
10 tu modo de multis quattuor esse voles  
11 Musarum decus eximium, Dantisce, nec ulli  
12 Pontificis veri nomine posterior.  
13 Venimus emensi tot milia, venimus autem  
14 corpora non una condicione duo,  
15 venimus ut plures maneat campensis in annos,  
16 venimus ut paucos hic morer ipse dies.  
17 Namque ut condicio est Campensi libera sic me  
18 carcere perpetuo vita ligata tenet :

19 utque illi licitum est quoquo libet ire, vagari  
 20 sic mihi nequaquam quolibet ire licet,  
 21 nam mihi si liceat quo nunc libet ire, quid usquam est  
 22 quo tua non libeat dulcia jussa sequi ?  
 23 Ultra Sauromatas, ultra Tanaeia regna  
 24 te sequar, et Scythico rura perusta gelu,  
 25 te, per Hyperboreo torpentes frigore campos,  
 26 te sequar Arctoi sub duo monstra poli,  
 27 non me tristis hiems, non me remorabitur aestus  
 28 quam libet immodico Sirius igne micet.  
 29 Heu mala fatorum series, heu tristia vitae  
 30 sidera, et hic votis invida nata meis,  
 31 si tamen his ulla possim ratione mederi.  
 32 Non dubitem quo me sors vocet ulla sequi  
 33 cultos ante mihi repetam tua regna Borussos  
 34 et loca quae propior Parrhasis ursa videt.  
 35 Nunc quia non licitum est quod quondam, forte licebit,  
 36 Fortunae medicus spes bona noster erit,  
 37 et tibi sancta fides pro me spondebit et ille  
 38 quem socium certe pectoris hujus habes,  
 39 quem quia conveniens ratio mihi fecit amicum  
 40 isthoc invideo nomine paene tibi.  
 41 Sarmaticas igitur sine me venietis ad oras  
 42 quo mihi non utinam fata venire negent.  
 43 Non tamen idcirco sine me vivetis amici  
 44 vobiscumque aliqua parte ego semper ero.  
 45 Nunc age pontificum decus Aonidumque sororum,  
 46 nunc age me domui quaeso remitte meae.  
 47 Interea nostri non obliviscere amoris  
 48 quo mihi non falso junctus es, ipse tibi  
 49 utque tibi hoc gratum me nomine sentiat orbis  
 50 ipse satis de me pignora clara dabo.

REVERENDISSIMO D. JOANNI DANTISCO EPISCOPO CULMENSIS.

S8\_28 v.1 Dicebas, Dantisce, suo cum Cynthia cornu  
 2 plena refulgebit, tempus abire tibi est.  
 3 Plena refulserunt fugientis cornua Lunae,  
 4 nec tamen est abitus causa peracta mei.  
 5 Cur ita ? Perpetuo quia tecum vivere vellem,  
 6 quo sine perpetua est vivere poena mihi.  
 7 Nunc quia me revocant curae quibus obligor, et sunt  
 8 tempora fortunae non satis aequa meae.  
 9 Te precor, o nostrae decus immortale Camenae,  
 10 hic abitus tandem sit tibi cura mei.  
 11 Non me cura domus non conjugis ulla fatigat,  
 12 sed mihi commissae publica causa scholae.  
 13 Adde quod huc veni minima quoque parte paratus  
 14 ut qui crediderim posse redire brevi.  
 15 Nunc tua me pietas, nunc me tua libera virtus,  
 16 nunc tua me vere gratia vera tenet.  
 17 Ergo boni facias animum majora volentem,  
 18 et vix officium hoc temporis hujus erat.  
 19 Vive igitur, Dantisce, tui non immemor Hessi,  
 20 cujus in hoc fidei carmina pignus habes.

## CLARISSIMO VIRO D. DANIELI STIBARO.

S8\_29 v.1 Ergone cenatum tu me, Daniele, vocaras,  
 2 ut fugeres vel si te pudet, ista nega.  
 3 Non potes, ergo istuc factum fateare necesse est,  
 4 qua mea nunc igitur carmina fronte legis ?  
 5 Quae tamen haec novitas, vel quis modus, an quis hic est mos  
 6 quem sic invitas qua ratione fugis ?

## IN ICONA CLARISSIMI JURECONSULTI HENNINGI GOEDAE.

S8\_30 v.1 Qui legis haec, et in hac defigis imagine vultus  
 2 quaeris quem referat picta tabella virum ?  
 3 Talis erat seris Henningus Goedus in annis.  
 4 Vix tribus addiderat ter tria lustra senex.  
 5 Eloquio veterum nulli florente secundus,  
 6 maximus ingenio, maximus arte fuit.  
 7 Praecipue duplicis super illo tempore juris,  
 8 illo nemo prior cognitione fuit.  
 9 Principibus quoque carus erat, quos saepe tuendo  
 10 ipse sibi magnas accumulavit opes.  
 11 Non tamen est pulchre partis sibi rebus abusus,  
 12 multa dedit templis munera multa scholis ;  
 13 praecipue huic ex qua ad tantos emersit honores  
 14 cujus et ipse suo tempore fama fuit.  
 15 Illius effigiem Lucae manus aemula pinxit,  
 16 pictam fautores hoc posuere loco.  
 17 Exemplo ut moniti tales imitentur honores,  
 18 quicumque ista legunt, oraque picta vident.  
 19 Saxonis ora viro natales protulit ortus,  
 20 inclusum tumulo Saxonis ora tenet.  
 21 Exuit alta senex longaevae tempora vitae,  
 22 caelo animam moriens ossa remisit humo.

## MONS ANNAE

S8\_31 v.1 Horrida retrogradi fervebant brachia Cancri  
 2 nec procul ignivomi stella Leonis erat,  
 3 linquebam veteris celebratum flumen Hierae  
 4 maxima qua laetus moenia spectat ager.  
 5 Docte tuum comitatus iter, sic ipse jubebas,  
 6 Georgi, Sturtiadum gloria summa domus.  
 7 Nubiferos montes aequataque culmina caelo,  
 8 transieram celeri non bene vectus equo.  
 9 Per juga, per scopulos, per saxa, per avia, silvas  
 10 nil nisi nos pennas non habuisse dolet.  
 11 Jamque ter emensi sex milia venimus urbem,  
 12 cui pia dimidium nominis Anna dedit.  
 13 Est locus arenti circumsitus undique saxo,  
 14 arduus ascensu, difficilisque situ.  
 15 Terrigenis passim regio fecunda metallis,  
 16 hunc beat argenti plurima vena locum.  
 17 Hic ego dum stupeo pulcherrima moenia, nondum  
 18 visa satis, nova sint, anne vetusta rogo.  
 19 Tum mihi : "Sturtiades nova sunt quae moenia cernis  
 20 atque adeo vitae tempore nata meae."

21 Hic ego : "Dic tantum quis tam cito condidit urbem ?  
 22 Quis deus hanc molem montibus imposuit ?  
 23 Nunc ego crediderim magnorum facta Gigantum,  
 24 non vanis aliquam rebus habere fidem."  
 25 Tunc ille : "Hanc hominum non tam quis condidit urbem  
 26 quam sese manibus condidit ipsa suis."  
 27 Haec quoque miranti sic reddidit ille : "Quid haeres ?  
 28 Non est hic aliqua fabula cassa fide.  
 29 Cernis ut hi circum, fumantia culmina montes,  
 30 egesta totiens evacuentur humo ?  
 31 Omnia sunt gravibus subtus loca plena metallis,  
 32 divitis hic Pluti dixeris esse domum.  
 33 Ex his divitiis haec urbs est condita, natam  
 34 si tamen hanc libeat dicere, jure licet."  
 35 "Haec, inquam, fateor, quamvis sunt maxima verum  
 36 quis tantas terrae prodidit auctor opes ?"  
 37 Ille iterum : "Nec plura loquar, nec temporis hujus  
 38 fert ratio verbis omnia posse sequi.  
 39 Haec loca quae magno nunc aspicias aemula caelo,  
 40 non aliqua nuper culta fuere manu.  
 41 Hic stetit Hercyniae pars longe maxima silvae  
 42 lustra vagatrices hic habuere ferae.  
 43 Saepe per has rupes praedas venator agebat,  
 44 silvicolasque alces, silvicolasque boves.  
 45 Donec in haec casu perventum est commoda rerum  
 46 qui fuerit casus, dicere longa mora est.  
 47 Et tibi cum melius nobis utrisque vacabit,  
 48 haec si forte voles scribere, plura loquar.  
 49 Tu nunc aeriferas Joachimica moenia valles,  
 50 ditiaque haud longe dissita saxa petes.  
 51 Et mihi dilectos venerabere solus amicos,  
 52 quandoquidem tecum non libet ire mihi."  
 53 Talia Sturtiades et adhuc his plura ferebat,  
 54 ipse tuli tacito talia verba sinu.  
 55 Salve urbs eximiae cognomine nobilis Annae,  
 56 montibus his salve non habiture parem.  
 57 Atque ita digressus Joachimica regna petebam.  
 58 Dii faciant fato non renuente petam.

VALLIS JOACHIMICA.

S8\_32 v.1 Ante oculis non visa meis salve incluta vallis,  
 2 quae patris a Mariae nomine nomen habes.  
 3 Salve iterum totum fama vulgata per orbem  
 4 quae gremio largas ubere fundis opes.  
 5 Saepe salutatam cupii te, saepe volebam  
 6 munera fortunae tanta videre tuae.  
 7 Tunc etiam cum me Pegnesidos ora foveret  
 8 urbis, eram famae laetus honore tuae.  
 9 Nunc mihi te propter Thuringi ab litore Hierae  
 10 trita bis undenis milibus ista via est.  
 11 Quos tamen hic venerer genios, quae numina, certum est  
 12 plenum propitii numinis esse locum.  
 13 Frivola mentita est locupletem fabula Plutum,  
 14 multa beatrix munera ferre manu.  
 15 Desinite, o miseri, caeco dare numina divo,  
 16 cuncta videns oculis, haec loca numen habet.

17 Vallibus o salve felicior omnibus, illo  
 18 quem colis, et fasso fortiter ore doces.  
 19 Sic age perge alacris, Christo duce, perge fateri,  
 20 qua sine non alia est, quae sit habenda fides.  
 21 Has utinam grates potuissem montibus Annae  
 22 dicere, laus illis plena futura fuit.  
 23 Me quoque fer grata tibi carmina voce canentem,  
 24 vallibus Idaeis vallis amabilior.  
 25 Et si scripta ferant alii meliora poetae,  
 26 nec tantum sudet Pieris una tibi.  
 27 Me tamen haec humili fer ludicra dicere versu,  
 28 quae cecini vero laudis amore tuae.  
 29 Sic tibi larga fluat melioris vena metalli,  
 30 sic opibus caedant Lydia regna tuis.

## IX

## HELII EOBANI HESSI SILVARUM LIBER NONUS.

REVERENDO PRINCIPI D. JOANNI DANTISCO A CURIIS EPISCOPO CULMENSIS.

S9\_1 v.1 Quam mihi misisti plenam, Dantisce, favoris,  
 2 reddita Campensi littera teste fuit.  
 3 Tempus erat Tartesiacas jam Phoebus in undas  
 4 stabat anhelanti praecipitandus equo,  
 5 parca sedebamus non magnae ad fercula cenae,  
 6 cum tua sunt manibus tradita scripta meis.  
 7 Protinus appositae contempsimus omnia mensae,  
 8 legimus et digitis verba notata tuis.  
 9 Nec legisse semel fuerat satis, inter edendum  
 10 lecta quater nobis litera tota fuit.  
 11 Inde animis laeti, et tamquam votiva ferentes,  
 12 sumpsimus audaci pocula plena manu.  
 13 Proque tua sacrum Baccho, Dantisce, salute  
 14 fecimus, et Charitum Pieridumque choro.  
 15 Scilicet incolumem non te laetemur amici  
 16 venisse ad rapidi litora Danubii ?  
 17 Et quia te scribis regis pietate Poloni,  
 18 visurum patriae regna beata tuae.  
 19 Hanc quoque gratamur sortem tibi, sed tamen illic  
 20 nonnihil adversi quod quereremur erat.  
 21 Sicut enim gratum est patrios te invisere fines.  
 22 A nobis sic te tam procul ire dolet.  
 23 Ibis ad aequoreos sine me, Dantisce, Borussos ?  
 24 Heu oculis iterum quando vidende meis ?  
 25 Ibis ad Arctoas Germani litoris oras,  
 26 qua tibi sunt patriae subdita regna tuae,

27 illic ut fueris propria jam sede receptus,  
 28 dic age qui poteris non meminisse mei ?  
 29 An poteris cari fieri precor immemor Hessi,  
 30 qui te tam vere nec simulanter amat ?  
 31 Non puto, nam duri nec te genuere parentes,  
 32 nec stupidum tardo frigore pectus habes.  
 33 Quin potius cum sis mira pietate fideque  
 34 praeditus, et tanto dignus honore coli  
 35 cum tua fortunae virtus respondeat isti,  
 36 quae tibi divitias ingeniumque dedit.  
 37 Cum tibi subjecto populo potieris, et arces  
 38 altaque tranquilla moenia pace reges.  
 39 Saepe meo dices quae nam fortuna poetae,  
 40 lubrica deducat tempora, scire velim,  
 41 saepe meum dices seu nunc pia fata poetam,  
 42 numina seu videant impia, scire velim  
 43 atque ea cum volves animo, graphiaria posces,  
 44 et scribes animi nuntia verba tui.  
 45 Namque nec Aethiopas ultra transibis et Indos,  
 46 et nec Hyperboreo regna perusta gelu.  
 47 Communis mecum sub eodem sidere caeli,  
 48 milia sed tantum pauca remotus eris.  
 49 Unde aliquam possis transmittere saepe salutem,  
 50 unde queas Hesso scribere saepe tuo.  
 51 Quo queat et mitti nostrae tibi littera dextrae,  
 52 littera non aliqua lassa futura via.  
 53 Nam quae nunc reliquos aderit mihi Musa per annos  
 54 quanta futura mihi est tanta futura tua est :  
 55 hoc tibi Maeonio dici dignissime versu,  
 56 voce Sybillina certius esse puta.  
 57 Accipe nunc tibi devotum, Dantisce, poetam,  
 58 exhibitas vates accipe vatis opes.  
 59 Quas quia non alias habeo, quae mittere possum,  
 60 munera, non animo despiciente ferēs.  
 61 Hoc tuus ille animi candor promittit, et ille  
 62 qui mihi de tali pectore spirat amor.  
 63 Vive diu, victure, meis, Dantisce, Camenis,  
 64 vive brevi versus subsequar ipse meos.

AD CLARIS. VIRUM D. HIERONYMUM EBNERUM URBIS NORICAE AERARIO PRAEFECTUM.

S9\_2 v.1 Quod totiens te nostra, vir ornatissime, turbat  
 2 littera, non vicio, sed ratione facit.  
 3 Nam mea Musa tuae pietatis imagine fidens  
 4 non timet in vultus saepe venire tuos  
 5 unice contemptis patrone, Hieronyme, Musis  
 6 tempore quo vanum nil nisi nomen habent.  
 7 Accipe nunc etiam non vultu, Ebnere, maligno  
 8 in patriae laudes carmina facta tuae,  
 9 et si forte sinunt quae tanta negotia tractas  
 10 hoc versus oculo vel properante vide.  
 11 Forsitan invenies quod te oblectabit in illis  
 12 et placida totum mente probabis opus  
 13 et sat erit missi partem legisse libelli.  
 14 Qui satis ex primo lemmate notus erit  
 15 munera, de nobis meritae bene, fecimus urbi  
 16 quae nequeant ulla munera clade mori,

17 nam quia vos vestram Musas duxistis in urbem  
 18 se vobis gratas exhibuisse decet.  
 19 Vos quoque tam gratas non deseruisse decebit  
 20 ne vitio pereat gloria prima novo.  
 21 Quantula nam res est unum fotum esse poetam  
 22 a populo rerum divite mille modis ?  
 23 Quod te, per superos, per et omnia numina, testor  
 24 carmina ne dura rejice nostra manu.  
 25 Tempus erit cum tu laudabere nominis hujus  
 26 famaue venturae posteritatis eris.  
 27 Atque aliquis spectans Ebnerum in carmine nostro  
 28 dicet : "Et hac dignus laude vir iste fuit."  
 29 Quare age, vir nostro fama dignissime saeclo,  
 30 adsere sincera munera nostra fide.

D. CHRISTOPHORO COLERO V. C. NORICO.

S9\_3 v.1 Non te digna quidem, sed qualia munera possum  
 2 mittere, quaeso hilari fronte, Colere, feras.  
 3 Qui cum sis merito sacri pars magna Senatus  
 4 et doctis faveas doctus et ipse viris  
 5 non metus est ne despicias haec vilia, neve  
 6 displiceant animo carmina nostra tuo.  
 7 Quamquam autem exsulibus nulla est hoc tempore Musis  
 8 gratia, conveniens non ea causa tibi est  
 9 te studiis Musae puerum fovere benignae.  
 10 Te tulit in molli gratia blanda sinu  
 11 nimirum quia nostra probas tua sacra retractas  
 12 et studia haec dextro nostra favore juvas.  
 13 Macte vir ingenio, atque animo dignissime tali  
 14 debetur meritis gloria vera tuis  
 15 et nisi vana animum veri delusit imago  
 16 incluta per Musas fama parata tibi est.  
 17 Nam cum tot superent nostrae praeconia Musae,  
 18 quae cecinere bonos, quae cecinere malos,  
 19 cur mihi non aliqua virtus tua laude feratur ?  
 20 Mendacem virtus non habitura notam.  
 21 Nunc lege tristantis funebria carmina Musae  
 22 tristia nunc, alio tempore laeta leges  
 23 cum tamen haec inter Bilibaldi occurret imago  
 24 et pia Nucelii fata, probabis opus.

MICHAELI ROTINGO AMICO CARISSIMO SUO.

S9\_4 v.1 Cum me tot meritis cogar debere fateri  
 2 praeter amicitiae nomina sancta, tibi  
 3 pectoris ingrati merita sim labe notandum,  
 4 arguar, et nullam dicar habere fidem  
 5 si tua sit nostris non indita fama libellis,  
 6 si potero officii non memor esse tui,  
 7 praecipue cum tu cupias e carmine nostro  
 8 victurum aeternos nomen habere dies.  
 9 Ingenui est animi specimen, Rotinge, modesta  
 10 ambitione, istas quaerere laudis opes  
 11 vera quidem virtus, nec adultera, talia quaerit  
 12 praemia, quae sancti nominis instar habet.

13 Quae, nisi divina, nulla ratione parantur,  
 14 hei mihi, quam multos iste fefellit amor  
 15 quae quia divina tibi tu ratione parasti  
 16 non aliqua falli condicione potes  
 17 quo minus ad verae meritum virtutis honorem  
 18 te tua quam minimo vita labore levet.  
 19 Alta petant alii spumantibus aequora remis  
 20 opposito quaerant subdita regna polo,  
 21 divitias cumulent, celebrent fora, jurgia tractent,  
 22 scepra ferant, condant oppida, bella gerant.  
 23 Tu tibi tranquillae quae deligis otia vitae  
 24 prosequere, haec pars est debita sorte tibi :  
 25 namque nec ingenium facilis natura negavit,  
 26 nec tibi sors etiam tota maligna fuit.  
 27 Felix quem fortuna bonis mediocribus auxit  
 28 quodque dedit proprium perpetuumque dedit.  
 29 Hic neque magnorum miretur inania regum  
 30 nomina, nec tumidi splendida jura fori,  
 31 cui sit honesta domi nec prodiga sumptibus uxor  
 32 quae coquat ad tenuem prandia parca focum.  
 33 Ille nec immodico spectet convivia luxu  
 34 fercula nec multo pulverulenta croco,  
 35 ille nihil Siculas, mensarum crimina, cenas  
 36 nec maneat famula mixta Falerna manu.  
 37 Sed si sorte sua vivet contentus, habebit  
 38 commoda, quae regum nullius arca dabit.  
 39 Liber enim vivet, metuet nihil, omnia ducet  
 40 frivola, quae vulgi pectora vana stupent.  
 41 Quae, Rotinge, dei postquam tibi munere vita  
 42 contigit, hac felix parte manere potes  
 43 rebus in humanis quantum licet esse beato  
 44 parta tuis studiis vita beata tibi est :  
 45 quae precor ut tranquilla tibi et diuturna supersit  
 46 ut sibi concessam sera relinquat humum.

AD JOACHIMUM CAMERARIUM SUUM.

S9\_5 v.1 Saturnalitiis quid agam, Joachime, diebus  
 2 te vere digna simplicitate rogas.  
 3 Dum totis plebeia sonant spectacula theatris,  
 4 dum tota Bromius regnat in urbe pater,  
 5 mutua dum celebrant laeti convivia amici,  
 6 dum minimum tota quisquis in urbe sapit,  
 7 cum me nemo vocet, nemo me accedat amicus,  
 8 cum spernant omnes quos ego semper amo,  
 9 quid faciam potius quam solus inertia tractem  
 10 quae studia in vacua sunt mihi sola domo ?  
 11 Nam quis, ut in tali populo, dignetur amicum  
 12 qui nunc istarum non sit amicus opum ?  
 13 Quis nam tali inopem dignetur honore poetam  
 14 qui nisi Musarum commoda nulla ferat ?  
 15 Atque ea Musarum quis amet jam commoda, quando  
 16 contemnunt etiam quos adamasse putes ?  
 17 Haec mihi causa fuit laetis, Joachime, diebus  
 18 in vacua solum delituisse domo.  
 19 Qui scis quam soleam gaudere sodalibus illis  
 20 qui mea non aegre libera verba ferant

21 quamquam haec ipsa suos novit sibi ponere fines,  
 22 si qua mihi est animi libera simplicitas,  
 23 nunc tamen hoc mirum poterat, Joachime, videri  
 24 in tanto populo posse latere aliquem  
 25 praecipue dum nemo latet, dum laeta laborum  
 26 pectora, laetitia concutiente, strepunt :  
 27 hoc urbs tam populosa viris mihi tempore facta  
 28 desolata viris, sicut eremus, erat.

## AD EUMDEM

S9\_6 v.1 Pro bene vestito Fabio, Joachime, poetam  
 2 mittimus investem nos tibi Simichidam,  
 3 non male vestitum tamen illum Doride palla,  
 4 sed Latia tristem semiferumque toga.  
 5 Qui tamen hoc etiam quod de Sybaritide terra  
 6 venerit in silvas, Romule Tibri, tuas  
 7 parte bona debere tibi, Joachime, fatetur.  
 8 Non ita nullius nomina frontis habet  
 9 jure igitur peregrinatus fer pascua mecum  
 10 Romula, Secaniam te duce rursus adit.

## D. JOANNI MYLIO JURECONSULTO.

S9\_7 v.1 Nударum chorus ille Gratiarum,  
 2 blandarum chorus ille ineptiarum,  
 3 pictarum ille chorus facetiarum,  
 4 seras conveniamus ad lucernas,  
 5 sed serae tamen ante quam lucernae  
 6 accedantur, in arce regis Hessi  
 7 regis non per inepta gloriosi  
 8 regum nomina perditissimorum,  
 9 sed per mustea regis ebriosi  
 10 Bacchi munera delicatiosi.  
 11 Quare, care Myli, tuum vocamus  
 12 tam carum caput, <ac> fidele pectus, (vers lacuneux)  
 13 ad seras, et ad ebrias lucernas  
 14 ponemus tibi nobilis ferinae  
 15 partem, Calydonidosque propinqua  
 16 missam indagine vepribusque silvae  
 17 et nil praeterea, sed ipse tecum  
 18 adduces breve symbolon, quod isto  
 19 pacto conveniemus, ut luamus  
 20 et vino simul et vacante mensa  
 21 quicquid perdiderint et haec et illa  
 22 quaeris nomina forte, quaestor, Hesus,  
 23 Hoepellus, Stibarusque Micalusque  
 24 i nunc esse nega chorum facetum.

## IN LIBELLUM ASTROLOGICUM JOACHIMI

S9\_8 v.1 Si memoratur Atlas caelum sudasse ferendo,  
 2 si tulit Hercules sidera fessa labor,  
 3 si flammam rapuit Jovis alta ex arce Prometheus,  
 4 si Lunam superis abstulit Endymion,

5 te quoque posteritas credet, Joachime, fuisse  
 6 caelestes solitum scandere saepe domos.  
 7 Qui tamquam astrifero sis nuper ab aethere lapsus  
 8 astra, gradus, orbis, lumina, signa doces  
 9 qui tam pulchra novae potuisti tradere luci  
 10 scripta palam nullo tempore visa prius.

## IN POETICAM HIERONYMI VIDAE

S9\_9 v.1 Non ita pontigenam Venerem bene pinxit Apelles,  
 2 non ita Phidiacae numina sancta manus  
 3 quam bene puberibus juvenem deducit ab annis  
 4 ad Musas docti provida cura Vidae.  
 5 Hunc lege qui magni cupis aurea scripta Maronis  
 6 tramite difficili non remorante sequi :  
 7 una fere patria est, non una est vena, sed ausum  
 8 hoc sperare tamen dixeris esse Vidam.

## LAURENTIO VIGELLIO SUO.

S9\_10 v.1 Cum nostra fugeres, Laurenti, nuper ab urbe,  
 2 cur me tanta tibi fallere cura fuit ?  
 3 An quia me comitem fieri tibi posse timebas ?  
 4 An quia quem cuperes fallere dignus eram ?  
 5 At mihi dixisses abiturum mane, dedissem  
 6 quae tibi nunc sero carmina missa vides.  
 7 Omnia debebant non falsos inter amicos  
 8 verba etiam falsam non habuisse fidem.  
 9 Si tamen officii ratio te justa coegit,  
 10 non est ad veniam janua clausa tibi,  
 11 nam potius mandata tui contempseris Hessi  
 12 quam patris, haec venia res caritura fuit.  
 13 Interea haec, age, trade meo mea carmina Paulo  
 14 serius at culpa carmina missa tua  
 15 me, si forte roget, venturum dicito, sed quam  
 16 tu prius huc redeas, posse venire nega.  
 17 Quod si Pieridum tibi nunc subit ille sororum,  
 18 quem modo jactabas, non simulatus amor.  
 19 Non te cura diu patriae damnosa tenebit,  
 20 jam volucer certe Daedalus esse voles.  
 21 Jam tu Triptolemi cuperes conscendere currus,  
 22 jam quoque si careas talibus, ire pedes.  
 23 Quod si cura tenet cari te justa parentis,  
 24 exspecta, nihil est cur properare voles.  
 25 Et si jam meliore loco res facta parenti est,  
 26 non video cur non huc rediisse queas.

## IN PLUTUM ARISTOPHANIS A THOMA VENATORIO VERSUM.

S9\_11 v.1 Auribus ut placeant Graiorum versa Latinis,  
 2 res est difficili plena labore dari,  
 3 praecipue numeros numeris qui reddere possint :  
 4 crede mihi paucos tempora nostra ferunt.  
 5 Quamquam sunt etiam multi qui fortiter audent  
 6 carmina Romano vertere Graeca sono.

7 Cum tamen exhibeant nil quam quod fortiter audent,  
 8 praestitit audaces forte fuisse minus.  
 9 Non tamen ergo sua fraudandi laude fuerunt.  
 10 Qui bona de Graiis nostra dedere bonis,  
 11 sic Venatoris Romano carmine Thomae  
 12 jam loquitur noster factus Aristophanes.  
 13 Non equidem totus, nec enim fuit utile totum  
 14 vertere, quod melius comica Graeca sonent.  
 15 Hoc tamen ingenii specimen dedit utile Thomas,  
 16 forsitan exemplum si placuisse queat.  
 17 Tu cui caecus erat prius et sine lumine Plutus  
 18 aspice, num sumpta luce videre queat.

## ANDREAE OSIANDRO.

S9\_12 v.1 Cum neque sic magni tractes oracula Christi  
 2 ut queat humani te puduisse loci.  
 3 Cum neque sic sophiae mysteria sacra sequaris,  
 4 ut nolis levibus te recreare jocis.  
 5 Cum te nulla adeo curarum seria turbent,  
 6 ut gerere a Musis corda aliena queas.  
 7 Cur mihi non animum nugas Hosiander ad istas  
 8 quas damus a curis dissoluisse voles ?  
 9 Et tua quandoquidem nobis praesentia rara est,  
 10 et mea, nescio qua condicione, tibi.  
 11 Ne sit amicitiae tamen haec jactura, quod illa  
 12 debuit officium littera testis agat.  
 13 Lugubris interea funebria carmina Musae :  
 14 perlege sic videas funera sera. Vale.